

## گشت‌های جزایر

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید یارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

**علیرضا و‌هساب‌زاده** **توثیت زد**: در پی آنسوه جمعیت و اعتراضات مردم به وزیر بهداشت؛ قاضی‌زاده در ایده گفته: دیگر به این شهر سفر نخواهد کرد؛ فیلم‌های دوربین خبرنگاران هم توسط همراهان وزیر پاک شده است!ا

**آرمان مؤمنی هم!** **اینگونه توثیت زد**: قاضی‌زاده هاشمی (وزیر بهداشت) مهمان مردم میداود بود، بنده نیز سه عنوان خبرنگار عصر میداود در مراسم بازدیدایشان از درماتگاه میداود حضور داشتم. نکته جالب حضور ایشان این بود که بادیگاردهای ایشان اجازه فیلمبرداری و ضبط صدا را از ترس ایجاد آبروریزی دیگر به ما نمی‌دادند!



**فخاری با انتشار این عکس توثیت زد**: عکس اختصاصی از مخازن بمب‌اتم در تورق‌آباد (روبه‌روی قالیشویی).

**مصطفی حریری توثیت کرد**: بی‌بی‌سی نشان داد، یک رسانه تمام قد ترورسی است. رسانه ترورسیستی، رسانه‌ای است که برخی انواع تروریسم را در جهت اهداف خود پرتاژ می‌کند و این به معنای استفاده مطلق از تروریسم است؛ در حقیقت این به معنای ظهور نوع جدیدی از تروریسم نرم‌افزاری از طرف قدرت‌هایی است که خود مهاجم‌اند نه مدافع.

**رائر توثیت زد**: ازواج بدون طلا رو میشه به مهریه هم تعمیم داد. خواستگاری برادر من به خاطر همین مهریه و افزایش قیمت غیرقابل پیش‌بینی‌اش بهم خورد. اون زمان به ۱۴سکه راضی بود، ولی خانواده عروس نپذیرفتن. الان همون ۱۴تا میشه ۷۰میلیون تومان. آخه کی گفته مهریه به بالا سوایط امنپنن از ذواجه؟

<div><div><span><span>🔴</span></span></div><span><b>انقلاب</b></span></div>
<div><div><span><span>🔴</span></span></div><span><b>نیره‌ساری</b></span></div>

<div><div><span><span>🔴</span></span></div><span><b>انقلاب</b></span></div>
<div><div><span><span>🔴</span></span></div><span><b>نیره‌ساری</b></span></div>

**احمد جانجان توثیت زد**: دیروز از تهرانند ۲۲کیلو سیب خریدم. ۳۰ تومن. میکنه به‌عبارتی کیلویی ۱۲۰۰ تومن. بهترین گلابی کیلویی ۵، انگورم از ملایر گرفتم، کیلویی ۳۵۰۰،انگور! عوضش تهران رقم سبزی‌مینی بیاز بخرم، همون سبب ۱۲، گلابی ۱۷ وانگور ۱۱۰ به‌دلار ربط داره یا به وجدان؟ به FATF ربط داره یا به عدم نظارت؟



**زهرا کاشوری توثیت کرد**: بسته دستمال کاغذی رومیزی رو داده ۲۵۰۰ تومان، می‌گم اینکه روش نوشته ۲۷۷۰ تومان. می‌گه‌اون قیمت کارخونه‌اش می‌خوای یا نه؟ می‌گم: نه به شاگردش میگه: «بس بگیر به نفر بعدی بده ۷هزار تومان.» گرون‌ترین‌آقلاب‌نگیرین این آدم‌های فرصت‌طلب با سر و کولتون برن بالا! گرون‌نخرین!



**بامدادم سابقم با انتشار این عکس توثیت زد**: دیشب تا صبح نتوانستم بخوابم، چرا؟ زمانی که پدرم بر حسب وظیفه در جبهه‌ها از مرزها دفاع می‌کرد و با چند یادگار از جنگ بر گشت زمانی که مادرم ویلان و سیلان زیر توپ و ترکش مرا در کوچه پس‌کوچه‌ها به دندان چابه‌جا می‌کرد، زمانی که اسباب بازی من قابلمه و زودبیز مادر بود، اینان اینطور رشد کردند!

**اسماعیل آذری با انتشار این عکس توثیت زد**: دیروز سیمان، رنگ، ماسه و… چریداری شد، همراه با سیدمحسن صالحی حرکت کردم به سمت روستای اندرون. همان مدرسه‌ای که گفته شده بود، طولبه است. کاه و گندم را خالی کردم، برق کاری و به کمک بچه‌ها رنگ شد. شب در روستا خوابیدم برنامه‌های مختلفی اجرا شد، بعد از نماز صبح راهرو سیمان کاری شد.

**فائز عباسی توثیت زد**: سپهری محل می‌گفت: شما از جیب مردم خیر ندارید، من میبینم که طرف میساذ دم مغازه هی قدم میزنه تا مغازه خلوت بشه تا نیم کیلو برنج بخره و جلوی بقیه خجالت کنشه.

**امیر علی صفا توثیت زد**: از صبح میبینم مدام سه همدیگر ایراد می‌گیریم که چرا! اینو درباره رب‌گوجه گفتی، چرا اونو در باره دلار نگفتی، سبزی‌مینی فلان. می‌گم بهتر نیست به‌جای این همه بهم بریدن از دولت بخوابیم اگر کار اقتصادی ساخته یک سخنگو داشتن که سخت نیست، میشه لااقل حرف بزنه؟ یا اینم تحرمه و دست‌های پنهان نمی‌دان؟

**وحید یامین پور توثیت زد**: صدها هزار نفر باسهمیه ۰۰۰ دلاری یا ارز ۴۲۰۰ تومن به تر کبه و تایلند و… سفر کردند و علاوه بر سیاست، در آمد هم کسب کردند. پیشینه‌های می‌کنم، دولت به کسانی که از ابتدای امسال سفر خارجی نداشتند، صرفاً ۴درصد آن سهمیه را به اندازه ۴۰دلار ویزای اربعین ارز ۴۲۰۰ تومنی اختصاص دهد.

یکشنبه ۸ مهر ۱۳۹۷ | ۲۰ محرم ۱۴۴۰

<div><div><span><span>🔴</span></span></div><span><b>گزارش یک</b></span></div>
<div><div><span><span>🔴</span></span></div><span><b>سیدحییبد حسینی</b></span></div>

مردم با حلقوم پر از آه و زنج‌صدن‌ایشان را از گوش‌نمایندهگانشان به گوش مسئولان قوقفضائیه رساناندند: اعدام‌مفسدان اقتصادی در میدان آزادی تقریباً دو ماهی از استجازه‌رئیس قوه‌قضائیه برای برخورد قاطع و سریع با اخلاگران و مفسدان اقتصادی در شرایط برهم‌ریختگی وضعیت بازار و اقتصاد کشور گذشت:«تفاتی که‌امیدها را برای محاکمه‌دانه‌درشتان و مقصران اصلی‌زنده کرد و چشم‌امیدها را معطوف به دادگاه‌های علنی کرد. به دنبال این استجازه، داد‌گاه

قوه‌قضائیه با اختیاراتی که پیرو استیجازه از رهبری کسب کرد، در صدد برآمد تا اقدام به محاکمه مقصران اصلی و دانه‌درشتان مفاسد اقتصادی کند. در اصل قرار شد، داد‌گاه مفاسد اقتصادی علنی و رسانه‌ای برگزار شود تا مردم در جریان رسیدگی‌ها و احکام صادر شده قرار بگیرند. ■ **چرا فقط چند دقیقه؟!**

مطابق مفاد استیناز این مقام معظم رهبری، جلسات داد‌گاه اخلاگران اقتصادی می‌توانست و بلکه پس از تکلیف رهبر انقلاب باید به صورت علنی از رسانه ملی پخش می‌شد تا مردم با دیدن روند رسیدگی به تخلفات خائبان آزش خاطر یابند، اما از همان ابتدا برخی انتقاد کردند که رسانه ملی تنها چند دقیقه از روند داد‌گاه را به نمایش می‌گدارد،

<div><div><span><span>🔴</span></span></div><span><b>انقلاب</b></span></div>
<div><div><span><span>🔴</span></span></div><span><b>نیره‌ساری</b></span></div>

در «شنبه‌های انقلاب» با موضوع آموزش عالی مطرح شد

## ۱۸برابردن سهم تولید علم ایران در جهان



نسبت به قبل از انقلاب اسلامی بودیم، به طوری که در سال ۵۷، ۱/۴ درصد و در سال ۲۴درصد از اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها بوده‌است. همچنین تعداد دانش‌مؤختگان زنان از عصر در سال ۵۷به ۴۵درصد رسیده‌وهم‌اکنون۲۲۷درصد از زنان ایرانی دارای تحصیلات تکمیلی هستند.

■ **۱۸برابردشدن سهم ایران در تولید علم جهان**

دققان با تأکید بر اینکه ایران از لحاظ تعداد مهندس رتبه‌سوم جهان است، ادامه داد: انقلاب اسلامی، ایران را با اکثریت غیرتحصیل‌کرده به رتبه ۱۵ علمی جهان و رتبه‌اول جهان اسلام‌رسانید. همچنین ۱۸برابردشدن سهم ایران در تولید علم جهان، سهم ایران در این

## جامعه

یکشنبه ۸ مهر ۱۳۹۷ | ۲۰ محرم ۱۴۴۰

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۹۸۴۸

# دادگاه‌های علنی

# و احکام فوری مفسدان فی الارض چه شد؟!

## گزارش «جوان» از روند متوقف شده دادگاه‌های علنی مفاسد اقتصادی و صادرشدن رأی مفسدین فی الارض و درد تسکین نیافته مردم

یکی از این ابربدهکاران بانکی با پرونده ۱۵۵چلدی و ۲۵۲صفحه کیفرخواست در ۹جلسه برگزار شد و در نهایت ۲۴شهریورماه پرونده داد‌گاه بسته و قرار شد رای صادر شود. اما به‌رغم پایان مهلت قانونی انشای رأی، همچنان خبری از صدور رأی نیست. از این اقدام غیرقانونی قوه‌قضائیه که بگذریم، دادگاه‌های علنی‌هم‌دیگر غیرعلنی‌شد! پس اجازه از رهبری برای چه بود؟! همان چند دادگاه‌علنی‌هم بیشتر با حضور اصحاب رسانه گزینشی برگزار شد با تدابیر شدید

مصادیق همین برخورد‌ها در نشست سخنگوی قوه‌قضائیه عنوان شد.

■ **تکلیف رأی نهایی چه می‌شود؟!**

فارغ از سؤالات فوق که همچنان برای افکار عمومی لاینحل باقیمانده است تا حدی روند رسیدگی به اتهامات مفسدان اقتصادی و برگزاری داد‌گاه‌ها عملاً نیز متوقف شده است. افزون بر این شاهد هستیم که با عبور از مهلت مقرر برای صدور رأی نهایی یکی از متهمان که رسیدگی به اتهامات وی پایان یافته، اما همچنان خبری از صدور رأی وی نیست. طبق گفته وکیل مدافع حمید باقری در منی منتهم فساد اقتصادی به‌رغم گذشت مهلت مقرر قانونی و اعلام ختم دادرسی از سوی داد‌گاه، هنوز شعبه ۱۵داد‌گاه انقلاب حکمی صادر نکرده است.

مصادیق همین برخورد‌ها در نشست سخنگوی قوه‌قضائیه عنوان شد.
■ **تکلیف رأی نهایی چه می‌شود؟!** 
فارغ از سؤالات فوق که همچنان برای افکار عمومی لاینحل باقیمانده است تا حدی روند رسیدگی به اتهامات مفسدان اقتصادی و برگزاری داد‌گاه‌ها عملاً نیز متوقف شده است. افزون بر این شاهد هستیم که با عبور از مهلت مقرر برای صدور رأی نهایی یکی از متهمان که رسیدگی به اتهامات وی پایان یافته، اما همچنان خبری از صدور رأی وی نیست. طبق گفته وکیل مدافع حمید باقری در منی منتهم فساد اقتصادی به‌رغم گذشت مهلت مقرر قانونی و اعلام ختم دادرسی از سوی داد‌گاه، هنوز شعبه ۱۵داد‌گاه میدان آزادی بودند را بیش از این منتظر نگذار!

۹۸۶۶انجمن علمی دانشجویی بر اساس آخرین آمار مشغول به فعالیت می‌باشند.
دققان با اشاره به رشد و ارتقای معنوی دانشجویان پس از انقلاب به حضور بیش از ۵۰هزار نفری دانشجویان در مراسم پیاده‌روی اربعین پرداخت و گفت: یکی از روش‌های معنوی پس از انقلاب اسلامی حضور پرسشرو و با نشاط دانشجویان در مراسم اعتکاف بوده است به طوری که در بیش از ۲۰۰دانشگاه کشور هر ساله بیش از ۱۵۰هزار نفر از دانشجویان در این مراسم معنوی شرکت می‌کنند.
دققان برخی موفقیت‌های جمهوری اسلامی ایران را در عرصه‌های دانشی هم نیز برشمرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران جزو ۱۲کشور دارای چرخه کامل فناوری قضایی است که در حوزه ماهواره، ایستگاه زمینی، بر تاگرو و استفاده از شبکه ماهواره‌ای فعالیت می‌کند.

شاخص به ۵درصد رسید. وی همچنین کسب رتبه ۲۱جهان در مقالات علمی را از افتخارات جمهوری اسلامی دانست و گفت: با ۸برابردشدن مقالات چاپ شده بین‌المللی از ۶۹به۶۶در حدود ۵۲هزار مقاله رسیده، همچنین بر اساس آخرین گزارش مؤسسه لایدن ۲۳دانشگاه ایران در زمره یک‌درصد دانشگاه‌های برتر جهان هستند.

■ **۵۲برابردن نشریات علمی پژوهشی**

وی با اشاره به ۵۳برابردشدن نشریات علمی پژوهشی از ۲۰نشریه در سال ۵۷به ۹۴ادامه داد: تعداد انجمن‌های علمی نسبت به پیش از انقلاب حدوداً پنج برابر شده و از تعداد ۷۸در سال ۱۳۵۷ به تعداد ۳۵۸در سال ۱۳۹۶ رسیده‌است. همچنین تعداد

## ایرادات

کبری فرشچی

### نقش گمرک در شکست طرح رجیستری

آمار ۹۱درصدی گوشی‌های قاچاق در کشور نیازمند تدبیری جدی بود که با اجرای دوباره طرح رجیستری از سوی وزارت ارتباطات وارد فاز اجرایی شد. طرح رجیستری پیش از این هم اجرا شده بود، اما این طرح به شکست کشیده شد.

در طرح رجیستری هر گوشی تلفن همراه دارای کد ۱۵رقمی منحصر به فرد با نام IMEI است که با استفاده از آن می‌توان گوشی را در شبکه رجیستر ردیابی کرد. این کد دارای مشخصاتی از جمله شرکت و کشور تولیدکننده موبایل است. در طرح رجیستر موبایل، IMEI گوشی‌هایی که از طریق گمرک وارد کشور می‌شوند، ثبت و می‌توانند در شبکه اپراتورهای تلفن همراه کشور فعالیت کنند. گوشی‌هایی هم که به صورت قاچاق به کشور وارد می‌شوند، نمی‌توانند در شبکه‌های موبایل کشور فعال باشند. بر این اساس سال ۸۵، طرح رجیستردن موبایل در کشور آغاز شد، اما به دلیل ناقص بودن طرح و مشکلاتی از قبیل دوردزن راحت طرح، طول کشیدن ثبت‌گوشی‌ها در گمرک و دیررسیدن مدل‌های جدید به بازار، استفاده از IMEI گوشی‌های دزدی برای گوشی‌های قاچاق و افزایش واردات گوشی‌های مسافری اجرای این طرح در مدت کمتر از ۲ ماه در سال ۸۶متوقف شد.

سال گذشته، همین روزها بود که دوباره این طرح کلید خورد و این بار وزیر ارتباطات با قطعیت قول داد این طرح شکست نمی‌خورد. وی با تأکید بر اینکه اگر نتوانیم حجم بازار واردات و قاچاقی بی‌رویه موبایل را کنترل کنیم، نمی‌توانیم در حوزه فعالیت اپلیکیشن‌های ایرانی در بازار ایران نیز اعمال حاکمیت مناسب کنیم. به همین دلیل است باید این فضا را به منظور مراسم رونمایی از سامانه جامع گمرک نسبت به عدم اتصال سازمان گمرک به سامانه یکپارچه جامع تجارت اعتراض کرده و اظهار کرد: پس از گذشت ۱/۵ سال و پیگیری‌های جدی وزارت ارتباطات از وزیر صمت، وزیر سابق اقتصاد و دارایی و همچنین معاون اول رئیس‌جمهور هنوز برای اتصال این سازمان به سامانه جامع تجارت مشکلاتی وجود دارد که در صورت رفع نشدن این موضوع طرح رجیستری با مشکل روبه‌رو خواهد شد.

بنا به تأکید وزیر ارتباطات عدم اتصال سامانه گمرک ممکن است، طرح رجیستری را با شکست مواجه کند و مشکلات اخیر ثبت گوشی مسافری که ایجاد رسانه‌ای هم پیدا کرد، عمدتاً ناشی از عدم همکاری گمرک بود. با چنین اوصافی می‌توان اینگونه نتیجه‌گیری کرد که رونمایی از سامانه جامعه تجارت هم بدون همراهی گمرک نمی‌تواند به‌سه کنترل مبادی ورودی و کاهش قاچاق کالا منجر شود. از سوی دیگر، آمار و ارقامی که از کالاهای قاچاق از جمله تلفن همراه منتشر می‌شود در سطحی است که به کارگیری واژه قاچاق برای آن ساخت می‌کند. به طور مثال، چگونه ممکن است ۱۲/۵ میلیون گوشی تلفن همراه به کشور قاچاق شود؟ همچنانکه به تعبیر معاون بهداشتی پیشین وزیر بهداشت هزار تریلی سیگار قاچاق دیگر قاچاق نیست!

با چنین اوصافی آیا دست‌های پنهانی در حمایت از قاچاق در بدنه دستگاه‌های نظارتی و مسئول نفوذ کرده‌اند؟ یا تنها انفعال موجب شکل‌گیری چنین روندهایی است.

## انتهای



### رونمایی از سردیس و تندیس شهید در پایتخت

### افشانی: تر جیح منافع عمومی خواست شهادت

### قانون بگوید، شهرداری را ترک می‌کنم

شهردار تهران در مراسم رونمایی از پنج تندیس و سردیس سرداران شهید گفت: با قرار داشتن در هفته دفاع مقدس و با توجه به رشادت‌ها و فداکاری‌های فرزندان این سرزمین پنج سردیس و تندیس در پنج نقطه از تهران نصب شد.

هم‌زمان با هفته دفاع مقدس پنج تندیس و سردیس در پنج نقطه تهران با حضور خانواده شهدا و جمعی از مسئولان نصب شد که از جمله آنها می‌توان به تندیس خلبان شهیدحسین لشکری در مقابل در ورودی پایگاه یکم شکاری ترابری، تندیس شهیدخلبان عباس‌دوان (سره‌ا تهرانپارس انتهای شهید دوران) تندیس شهیدعلی هاشمی، تندیس شهیدمجتبی هاشمی (تقاطع خیابان وحدت اسلامی و خیابان ابوسعید) و تندیس شهید گاجیک طومانیان اشاره کرد. سیدمحمدعلی افشانی تصریح کرد: این اقدام را راستی یادآوری رشادت‌ها و از خودگذشتگی تمام کسانی است که در هشت سال دفاع مقدس از تمامیت ارزی کشور و کیان ایران اسلامی جنگیدند و تعداد کثیری از آنها به شهادت رسیدند. شهرداری تهران برای قدراندی و پاسداری از این رشادت‌ها و از خودگذشتگی‌ها پنج تندیس را در شهر تهران در پنج نقطه جمعی می‌کند.

وی افزود: امیدوارم همه در عمل، قدران شهدا باشیم آتپایی که از خودگذشتگی و ایثار کردند تا ایران اسلامی سربلند باشد و ما بتوانیم آزادانه زندگی کنیم؛ آنچه امروز در اختیار ماست (آرامش و آسایش) حاصل خون شهیداست. جوانانی که جان خود را پای این سرزمین گذاشتند به طوری که ما امروز در منطقه پر تلاطم خاورمیانه در آرامش و آسایش به سر می‌بریم.

افشانی گفت: همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند: مدیون شهدا هستیم. تر جیح منافع عمومی از شهرداری بود که مدنظر شهدا قرار داشت و اگر کسی مدعی پاسداشت خون شهداست باید در عمل ثابت کند. وی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا سسرانجام شعا در مجموعه شهرداری ماندنی هستند یا خیر گفت: من بارها گفته‌ام تابع قانون هستم و اگر قانون بگوید می‌مانم و در غیر این صورت از شهرداری خواهم رفت.

## خبرگزینگان

■ نشث بزین با حجم بسیار زیاد به روانه‌خان تالر در سوادکوه موجب تخلیه یک روستاست، براساس بر آوردر رئیس اداره محیط‌زیست سوادکوه ۳۰۰هزار لیتر بزین وارد رودخانه شده است.
■ سخنگوی شورای شهر تهران اظهار کرد: تلاش می‌کنیم تا پایان امسال بتوانیم انتخابات شورایاری‌ها را در شهر تهران برگزار کنیم.
■ شهردار منطقه ۱۲ در خصوص قسمت جنوبی ساختمان پلاسکو گفت: باید این موضوع به تصویب کمیسیون ماده ۵ برسد و بعد از ابلاغ آماده صدور پروانه ساختمانی هستیم.

به تصویب رساییه.

به تصویب رساییه.

به تصویب رساییه.

به تصویب رساییه.

به تصویب رساییه.

به تصویب رساییه.

به تصویب رساییه.

به تصویب رساییه.

به تصویب رساییه.

به تصویب رساییه.

به تصویب رساییه.